
CERTIFICAT  

Date de certification initiale :   27 août 2015 

Date de la décision de certification :  22 août 2024 

Date d’édition du certificat :   22 août 2024 

Validité du certificat :    26 août 2027* 

 

 

 
Richard Schnyder Michael Gross 
Directeur Certification Membre de la commission de certification 
  

* Sous réserve de suspension ou de retrait de la certification entre-temps. Seul le registre public de  
   ProCert (accessible sous www.procert.ch) atteste de la validité du présent certificat. 

N° du client : 16696 ID-Certificat : 77644/77645 
 

ProCert SA Marktgasse 65 CH-3011 Berne Tél. +41(0)31 560 67 66  quality@procert.ch www.procert.ch 
 

ProCert, organisme certificateur accrédité, atteste que l’organisation mentionnée ci- 
dessous satisfait au standard ci-dessous : 

 

CSD Holding AG 
Route Jo-Siffert 4 – Givisiez 
Case postale 384 
1701 Fribourg (Suisse) 
 
 

Autres sites selon appendice 

Standard 

Système de management de la qualité (ISO 
9001:2015) 
 
Système de management environnemental 
(ISO 14001:2015) 
  
Périmètre 

Environnement, géologie et géotechnique, génie 
civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 
  

mailto:quality@procert.ch
http://www.procert.ch/


APPENDICE 

 

 

 
Richard Schnyder Michael Gross 
Directeur Certification Membre de la commission de certification 
  

* Sous réserve de suspension ou de retrait de la certification entre-temps. Seul le registre public de  
   ProCert (accessible sous www.procert.ch) atteste de la validité du présent certificat. 

N° du client : 16696 ID-Certificat : 77644/77645 
 

ProCert SA Marktgasse 65 CH-3011 Berne Tél. +41(0)31 560 67 66  quality@procert.ch www.procert.ch 
 

 

 
Appendice au certificat principal       Page 1/2 

 
CSD Holding AG 
Route Jo-Siffert 4 – Givisiez 
Case postale 384 
1701 Fribourg (Suisse) 
 

Siège Périmètre Standard ID-
Certificat 

Validité du 
certificat 

CSD Holding AG 

Route Jo-Siffert 4 – Givisiez 
1701 Fribourg (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

Autres sites     
CSD Ingénieurs SA 

Chemin de Montelly 78 
1000 Lausanne 16 (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD Ingenieure AG 

Belpstrasse 48 
3007 Berne (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD Ingegneri SA 

Via P. Lucchini 12 
6901 Lugano (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD Ingénieurs Conseils SA 

72 Avenue du Prince de Liège 
5100 Namur (Belgique) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD Ingenieure GmbH 

Köpenicker Straße 154 a, 
Aufgang D 
10997 Berlin (Allemagne) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, 
activités internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

  

mailto:quality@procert.ch
http://www.procert.ch/


APPENDICE 

 

 

 
Richard Schnyder Michael Gross 
Directeur Certification Membre de la commission de certification 
  

* Sous réserve de suspension ou de retrait de la certification entre-temps. Seul le registre public de  
   ProCert (accessible sous www.procert.ch) atteste de la validité du présent certificat. 

N° du client : 16696 ID-Certificat : 77644/77645 
 

ProCert SA Marktgasse 65 CH-3011 Berne Tél. +41(0)31 560 67 66  quality@procert.ch www.procert.ch 
 

 

 
Appendice au certificat principal       Page 2/2 

 
CSD Holding AG 
Route Jo-Siffert 4 – Givisiez 
Case postale 384 
1701 Fribourg (Suisse) 
 

Autres sites Périmètre Standard ID-
Certificat 

Validité du 
certificat 

CSD Inzinieriai, UAB 

Olimpiečių g. 1A-8 
09235 Vilnius (Lituanie) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, activités 
internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD Engineers s.r.l. 

Via Luchino del Maino 12 
20146 Milano (Italie) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, activités 
internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

Monitron AG 

Rynächtstrasse 13 
6460 Altdorf (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, activités 
internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

Urbasol SA 

Route Jo Siffert 4 
1762 Givisiez (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, activités 
internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD Ingénieurs 
Luxembourg SA 

11 Route des trois Cantons 
8399 Windhof Steinfort 
(Luxembourg) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, activités 
internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

CSD MANAGEMENT SA 

Route Jo-Siffert 4 - Givisiez 
1701 Fribourg (Suisse) 

Environnement, géologie et 
géotechnique, génie civil, déchets et 
dépollution, gestion des eaux, activités 
internationales 

ISO 9001 :2015 

ISO 14001:2015 

 

77644 

77645 

22.08.2024- 
26.08.2027 

 

mailto:quality@procert.ch
http://www.procert.ch/

	1701 Fribourg (Suisse)
	Route Jo-Siffert 4 – Givisiez
	1701 Fribourg (Suisse)
	Route Jo-Siffert 4 – Givisiez
	1701 Fribourg (Suisse)

