

ProCert, organisme certificateur accrédité, atteste que l'organisation mentionnée cidessous satisfait au standard ci-dessous :



CSD Holding AG

Route Jo-Siffert 4 – Givisiez Case postale 384 1701 Fribourg (Suisse)

Autres sites selon appendice



Standard

Système de management de la qualité (ISO 9001:2015)



Système de management environnemental (ISO 14001:2015)

Périmètre

Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales



Date de certification initiale : 27 août 2015

Date de la décision de certification : 22 août 2024

Date d'édition du certificat : 22 août 2024

Validité du certificat : 26 août 2027*



Richard Schnyder Michael Gross

Directeur Certification Membre de la commission de certification

N° du client : 16696

ProCert SA Marktgasse 65

CH-3011 Berne

Tél. +41(0)31 560 67 66

ID-Certificat : 77644/77645 quality@procert.ch www.procert.ch

^{*} Sous réserve de suspension ou de retrait de la certification entre-temps. Seul le registre public de ProCert (accessible sous www.procert.ch) atteste de la validité du présent certificat.



Appendice au certificat principal

Page 1/2



CSD Holding AG

Route Jo-Siffert 4 – Givisiez Case postale 384 1701 Fribourg (Suisse)

Siège	Périmètre	Standard	ID- Certificat	Validité du certificat
CSD Holding AG	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Route Jo-Siffert 4 – Givisiez 1701 Fribourg (Suisse)		ISO 14001:2015	77645	
Autres sites				
CSD Ingénieurs SA	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Chemin de Montelly 78 1000 Lausanne 16 (Suisse)		ISO 14001:2015	77645	
CSD Ingenieure AG	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Belpstrasse 48 3007 Berne (Suisse)		ISO 14001:2015	77645	
CSD Ingegneri SA	Environnement, géologie et	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Via P. Lucchini 12 6901 Lugano (Suisse)	géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 14001:2015	77645	
CSD Ingénieurs Conseils SA	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
72 Avenue du Prince de Liège 5100 Namur (Belgique)		ISO 14001:2015	77645	
CSD Ingenieure GmbH	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Köpenicker Straße 154 a, Aufgang D 10997 Berlin (Allemagne)		ISO 14001:2015	77645	





Richard Schnyder
Directeur Certification

Michael Gross

Membre de la commission de certification

N° du client : 16696

ID-Certificat : 77644/77645

ProCert SA

Marktgasse 65

CH-3011 Berne

Tél. +41(0)31 560 67 66

quality@procert.ch

www.procert.ch

^{*} Sous réserve de suspension ou de retrait de la certification entre-temps. Seul le registre public de ProCert (accessible sous www.procert.ch) atteste de la validité du présent certificat.



Appendice au certificat principal

Page 2/2



CSD Holding AG

Route Jo-Siffert 4 – Givisiez Case postale 384 1701 Fribourg (Suisse)

Autres sites	Périmètre	Standard	ID- Certificat	Validité du certificat
CSD Inzinieriai, UAB	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Olimpiečių g. 1A-8 09235 Vilnius (Lituanie)		ISO 14001:2015	77645	
CSD Engineers s.r.l.	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Via Luchino del Maino 12 20146 Milano (Italie)		ISO 14001:2015	77645	
Monitron AG	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Rynächtstrasse 13 6460 Altdorf (Suisse)		ISO 14001:2015	77645	
Urbasol SA	Environnement, géologie et	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Route Jo Siffert 4 1762 Givisiez (Suisse)	géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 14001:2015	77645	
CSD Ingénieurs	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Luxembourg SA		ISO 14001:2015	77645	
11 Route des trois Cantons 8399 Windhof Steinfort (Luxembourg)				
CSD MANAGEMENT SA	Environnement, géologie et géotechnique, génie civil, déchets et dépollution, gestion des eaux, activités internationales	ISO 9001 :2015	77644	22.08.2024- 26.08.2027
Route Jo-Siffert 4 - Givisiez 1701 Fribourg (Suisse)		ISO 14001:2015	77645	





Richard Schnyder Directeur Certification

Michael Gross

Membre de la commission de certification

N° du client : 16696

ID-Certificat : 77644/77645

ProCert SA

Marktgasse 65

CH-3011 Berne

Tél. +41(0)31 560 67 66

quality@procert.ch

www.procert.ch

^{*} Sous réserve de suspension ou de retrait de la certification entre-temps. Seul le registre public de ProCert (accessible sous www.procert.ch) atteste de la validité du présent certificat.